


Годовой календарный учебный график учитывает в полном объеме возрастные, 

психофизические особенности воспитанников и отвечает требованиям охраны их 

жизни и здоровья. 

Содержание годового календарного учебного графика включает в себя 

следующее: 

      режим работы ДОУ; 

- продолжительность учебного года; 

- количество недель в учебном году; 

- сроки проведения каникул, их начало и окончание; 

-сроки проведения мониторинга достижения детьми планируемых 

результатов освоения основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования; 

- работа ДОУ в летний период; 

-особенности регламентации приоритетного направления. 

Годовой календарный учебный график обсуждается и принимается 

Педагогическим советом и утверждается приказом ДОУ до начала учебного года. 

Все изменения, вносимые ДОУ в годовой календарный учебный график, 

утверждаются приказом по согласованию с учредителем и доводятся до всех 

участников образовательного процесса. 

МБДОУ «Куюк-Ерыксинский детский сад» в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке несет ответственность за 

реализацию в полном объеме образовательных программ в соответствии с 

годовым календарным учебным графиком. 

МБДОУ «Куюк-Ерыксинский детский сад» функционирует при 

пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы 

- с 07.00ч. до 16.00ч. Праздничные (выходные) дни в соответствии с 

производственным календарем на 2021- 2022 учебный год. В учреждении  

функционируют  1 разновозрастная  группа  . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



содержание 

 2ая группа 

раннего 

развития (2-3 

года) 

Младшая 

группа (3-4 

лет) 

Средняя 

группа (4-5 

лет) 

Старшая 

группа (5-6 

лет) 
     Подготовите 

льная кшколе 

группа (6-7 лет) 

Количество возрастных 

подгрупп  

1 1 1 1 1 

Начало учебного года 1 сентября 1 сентября 1 сентября 1 сентября 1 сентября 

Окончание учебного 

года 

31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 

Каникулярное время с 01.01. по 

09.01 

с 01.01 по 

09.01 

с 01.01 по 

09.01 

с 01.01 по 

09.01 

с 01.01 по 09.01 

Продолжительность 

учебного года всего, в 

том числе: 

38 недель 38 недель 38 недель 38 недель 38недель 

I полугодие 18 18 18 18 18 

II полугодие 
20 20 20 20 20 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Начало ОД 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 Место для формулы.



Место для формулы. 
Недельная образовательная нагрузка (занятий) 

образовательная нагрузка (занятий) 

нагрузка (занятий) 

Недельная 

образовательная 

нагрузка (занятий) 

10 10 10 13 14 

Недельная 

дополнительная 

нагрузка (занятий) 

   

3 

 
2 

 
3 

Длительность одного 

занятия 

10 мин. 15 мин. 20 мин. 
 

25 мин. 
 

30 мин. 
 

Сроки проведения 

мониторинга: 

 

01.10.21- 01.10.21- 01.10.21- 01.10.21- 

На начало учебного 

года 

 15.10.21 15.10.21 15.10.21 15.10.21 

Итоговый  01.04.22г.- 

15.04.22г. 

01.04.22г.- 

15.04.22г. 

01.04.22г.- 

15.04.22г. 

01.04.22г.- 

15.04.22г. 

Летне - 

оздоровителвн ы й 

период 

01.06.22г.- 

31.08.22г. 

01.06.22г.- 

31.08.22г. 

01.06.22г.- 

31.08.22г. 

01.06.22г.- 

31.08.22г. 

01.06.22г.- 

31.08.22г. 

 



 


