#### ПРИНЯТО

На заседании педагогического совета от 31 августа 2021г, протокол №1

**УТВЕРЖДЕНО** Заведующей МБДОУ

« Куюк-Ерыксинский детский сад» \_\_\_/Н.М.Галеева/ Приказ № 45 от 01.09.2021г

# Годовой календарно-учебный график Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Куюк-Ерыксинский детский сад» на 2021/2022 учебный год

Годовой календарный учебный график - является локальным нормативным документом, регламентирующим общие требования к организации образовательного процесса в учебном году в МБДОУ «Куюк-Ерыксинский детский сад» на 2021/2022 учебный год.

Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с:

- Федеральным законом «Об. образовании в Российской Федерации» (от 29.12.2012 года № 273-ФЗ),
- » Федеральный закон от 31.07.2020 №3О4-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской федерации» по вопросам воспитания обучающихся»;
  - » Закон РТ от 23 июля 2013г. N 68-3РТ «Об образовании»
- » Закон Республики Татарстан «О государственных языках Республики Татарстан и других и других языках в Республике Татарстан» (изменения и дополнения от 28.07.2004г.№44-3РТ; от 12.06.2014г.№53-3РТ);

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года №28 об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20»Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

Основная образовательная программа дошкольного образования МБДОУ «Куюк-Ерыксинский детский сад»

Уставом ДОУ.

В 2021—2022 учебном году МБДОУ «Куюк-Ерыксинский детский сад», реали мет образовательную программу, разработанную на основе Примерной образовательной программы «От рождения до школы» под редакцией Н.Е. Вераксы, Т.С.Комаровой, М.А.Васильевой.

Годовой календарный учебный график учитывает в полном объеме возрастные, психофизические особенности воспитанников и отвечает требованиям охраны их жизни и здоровья.

Содержание годового календарного учебного графика включает в себя следующее:

- режим работы ДОУ;
- продолжительность учебного года;
- количество недель в учебном году;
- сроки проведения каникул, их начало и окончание;
- -сроки проведения мониторинга достижения детьми планируемых результатов освоения основной общеобразовательной программы дошкольного образования;
  - работа ДОУ в летний период;
  - -особенности регламентации приоритетного направления.

Годовой календарный учебный график обсуждается и принимается Педагогическим советом и утверждается приказом ДОУ до начала учебного года. Все изменения, вносимые ДОУ в годовой календарный учебный график, утверждаются приказом по согласованию с учредителем и доводятся до всех участников образовательного процесса.

МБДОУ «**Куюк-Ерыксинский детский сад»** в установленном законодательством Российской Федерации порядке несет ответственность за реализацию в полном объеме образовательных программ в соответствии с годовым календарным учебным графиком.

МБДОУ «**Куюк-Ерыксинский детский сад»** функционирует при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы - с 07.00ч. до 16.00ч. Праздничные (выходные) дни в соответствии с производственным календарем на 2021- 2022 учебный год. В учреждении функционируют 1 разновозрастная группа.

содержание					
	2ая группа	Младшая	Средняя	Старшая	
	раннего	группа (3-4	группа (4-5	группа (5-6	П
	развития (2-3	лет)	лет)	лет)	Подготовите
	года)				льная кшкол
					группа (6-7 ле
Количество возрастных подгрупп	1	1	1	1	1
Начало учебного года	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября
Окончание учебного года	31 мая	31 мая	31 мая	31 мая	31 мая
Каникулярное время	с 01.01. по	с 01.01 по	с 01.01 по	с 01.01 по	с 01.01 по 09.0
	09.01	09.01	09.01	09.01	
Продолжительность	38 недель	38 недель	38 недель	38 недель	38недель
учебного года всего, в					
том числе: I полугодие	18	18	18	18	18
II полугодие	20	20	20	20	20
Продолжительность учебной недели	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней
го для формулы	9.00	9.00	9.00	9.00	9.00

#### Место для формулы. Недельная образовательная нагрузка (занятий)

## образовательная нагрузка (занятий)

### нагрузка (занятий)

Недельная	10	10	10	13	14
образовательная					
нагрузка (занятий)					
Недельная					
дополнительная			3	2	3
нагрузка (занятий)					
Длительность одного	10 мин.	15 мин.	20 мин.	25 мин.	30 мин.
занятия					
Сроки проведения					
мониторинга:		01.10.21-	01.10.21-	01.10.21-	01.10.21-
На начало учебного		15.10.21	15.10.21	15.10.21	15.10.21
года					
Итоговый		01.04.22г	01.04.22г	01.04.22г	01.04.22г
		15.04.22г.	15.04.22г.	15.04.22г.	15.04.22г.
Летне -	01.06.22г	01.06.22г	01.06.22г	01.06.22г	01.06.22г
оздоровителвн ы й	31.08.22г.	31.08.22г.	31.08.22г.	31.08.22г.	31.08.22г.
период					

Пронумеровано, прошнуровано и скреплено печатью листов

зав.д/с 

Лалеева Н.М.